Nullus porro quod in suscitandis à fundamento magnifici operis templis, & sacrarijs, in exstruendis dotandisque Monachorum domicilijs & Cœnobijs maximas opes effuderint; inficias ire poterit, qui civitatem Lippiensem solummodo adierit, ubi templi domusq; cœnobitarum S. Augustini structura sanè visenda conspicitur quæ tam fide dignorum(a) testimonio & autoritate, quam olim ibidem positi nunc verò injuriâ temporum sublati Epitaphij monumento, Hörriorum munificentiae tribuitur, quod his insere haud abs re fore arbitror siquidem familiæ apud posteros perennem memoriam conservat

* Primum magnificus lapidem locat h̄ic Fridericus

Ex Hörde natus miles bonus h̄ic et humatus

a 3

Septem

(a) Herm. Stangesol. lib. 3. annualium circuli Westphalici fol. 405. ubi sic legitur.

Cosmod. Stef. Ritereri Hessi lib. 4. In civitate Lippiensi templum ac cœnobium permagnificum regularium Monachorum S. Augustini hoc tempore fundatur exstruitur affatimq; ditatur per nobilem virum Fridericum ab Hörde, qui & ibidem in templo post obitum anno 1317. unâcum Cunegundâ Vxore sepultus est hoc addito Epitaphio. *

D E D I C A T I O.

Septem post denos obit annos mille trecentos.

Neque etiam id parum Hōrdiorum gloriam illustravit, quod ex hoc olim monasterio doctissimi Monachi, qui plerumq; Doctorum pileo & honore insigniti erant, magno numero prodiērint. (b)

Majorum suorum vestigijis institere, & imitati exemplum Philippus & Joannes patruelles Domini in Boek, non ignari obsequijs erga matrem filij & filiae captandam esse gratiam, facillum quod in castro suo Bocā ad Lupiam Bernardus de Hōrde (c) ad Virginis Deiparæ sanctæ ejus Matris Annæ lanceæ & clavorum Servatoris nostri, & sancti Antonij magni honorem prius condiderat, reliquijs ex longè dissitis locis maxima cum difficultate acquisitis exornarunt, annuis proventibus locupletarunt, & Innocentij VIII. Pontificis Max. privilegiis auxerunt, quā quidem super re pro perenniori stabilitate litteræ, quibus tria brevia Apostolica inserta, sunt exaratæ. De Philippi hujus fervore planè sancto ausim id ferme pronunciare, quod, quæ hodie dum in Delbrugia circa languidos & varijs morbis afflictatos Deus operatur miracula (salvâ tamen virtute sacri thesauri imaginis

(b) *idem folio eodem.*

(c) *Monum. Paderb. in notis ad Bocam pag. mihi, 142.*

D E D I C A T I O .

nispectori inclusi) magnam partem ejusdem Philippi piæ intentioni sint adscribenda. Ille enim est, qui pro singulari quo in crucifixum Dominum ferebatur amore ostentando, ejus sacrosanctam imaginem eodem ubi nunc maximo hominum confluxu & mira devotione, non sine admirandâ efficaciâ colitur, loco statuit, ille est qui eandem Crucifixi imaginem pretiosissimis ejusdem pectori immersis lâminâque obseratis reliquijs, (d) quas quidem cum non exiguo vitæ discrimine binis in terram sanctam susceptis Deoque favente feliciter exantlatis itineribus exulerat, condecoravit. (e) Fuit verò Vir ille tantâ præditus sapientiâ, ut Westphaliæ & Angariæ Mareschalli munus (f) (g) summâ cum laude obierit. Quo quidem post fata charissimæ Conjugis ex illustri Neffelrodiorum familiâ oriundæ se abdicans quum Ecclesiasticum statum amplectetur ad Præposituram

Cathe-

(d) 1. de sancta Cruce. 2. de Columna, ad quam Salvator flagellis pro nobis cœsus. 3. de S. Philippo. 4. de S. Georgio. 5. de S. Quirino. 6. de SS. Martyribus.

(e) Anno 1496. ipso die Parasceves sacro.

(f) Herm. Stangef. lib. 3. annal. circuli Westph. fol. 383. ab anno Domini 1260. usque ad annum 1442. dicti sunt Mareschalli Westphaliæ, primusq; fuit Philippus ab Hörde jū Boeck qui titulo Mareschalli abjecto Provincialis Satrapa diceretur, præfuit autem annis 5. usque ad annum 1498.

(g) Joannes à Berßwordt in sua m.s. nomenclatura nobil. Westph.

D E D I C A T I O .

Cathedralis Ecclesiæ Monasteriensis est evectus;
in cuius functione munera eam profectò om-
nium proborum laudem promeruit, quam nec se-
ra mors ei, nec improborum invidia, nec tempo-
rum injuria eripere valuerunt; quod quidem su-
perstes fama approbavit, dum tale ei encomium
a coævo scriptore (h) relictum invenio.

Nobilitas triplex pariter te lucet in uno

Sanguine doctrinâ clarus es atque fide.

Æquali divinæ religionis virtute insignes haben-
di ex eodem stemmate vestro fratres & cognati:
Temmo, Fridericus, Philippus, Joannes, Engel-
bertus & Bernardus, qui singulari in Christum
pro salute generis humani venditum & crucifi-
xum amore dueti atque æternitatem mente sedu-
lā & seria volentes Deo trino & uni gloriosæ Vir-
gini Matri MARIÆ, sanctæ Annæ Matri ejus
honestissimæ, S. Augustino & dilectæ ejus Matri
in Dynastia sua Stormede congregationem tri-
ginta sanctimonialium Ord. Canonicorum Regu-
larium S. Augustini instituere: eo præsertim fine ut
pro animarum suarum salute Deo Opt. Max. iden-
tidem supplicarent jugiterque mysteria passionis

Redem-

(h) *Johan. Murmellius in Cyriaci Spangenbergs Speculo Nobilitatis parte*
secunda lib. 11. cap. 13. fol. 189.

D E D I C A T I O .

Redemptoris nostri sedula & pia mente recolerent
cujus rei fidem faciunt literæ eam in rem forma-
tæ. (i) Illud porro de Temmone silentio nullaten-
nus prætereundum, quod paulo ante (k) cum uxo-
re suâ à Patre Joanne Priore Canonicæ Bôdicen-
sis totoqué Conventu ad fraternitatem, quo om-
nium honorum operum particeps fieri posset, ad-
missus fuerit.

Plura ejusmodi & singula Pietatis monumen-
ta tam in Dominio vestro quam vicinis locis (l) ab
antecessoribus vestris erectora in memoriam revo-
cando, moras justo longiores injicerem. Et quis
non sibi persuadeat adhuc innumera extitisse,
quorum licet memoria temporum injuriâ obli-
terata sit: vel hinc tamen ominari licet, quod tam
teste scriptore fide dignissimo (m) quam ipsi litera-
rum monumentis (n) Henricus Abbas sancti Viti in
Corvey de bona voluntatis arbitrio Friderico dicto de
Hörde, et Cunigunda (o) uxori eius officium in Mön-
ninghausen è bona univerfa, quæ discretus miles Dn.